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سخن اگرچه درباره آقای روحانی است ولی مخاطب این نوشته اعضای 
کابینه و روحانیونی هستند که تمام قد به حمایت از ایشان برخاسته اند. بدیهی 
است که حمایت آنان تا آنجا که به رقابت های انتخاباتی و دفاع از یک سلیقه 
سیاسی در مقابل سلیقه سیاسی دیگر مربوط می شود، نه فقط قابل ملامت 
نیست بلکه روالی طبیعی و پذیرفته شده نیز تلقی می شود، اما پرسش این 
است که آیا آن بخش از نظرات اعلام شده آقای روحانی را که در نفی برخی 
از مبانی نظام و انقلاب بوده است را هم تأیید می کنند؟! مثلًا و فقط به عنوان 
یک نمونه- از میان چند نمونه- آیا شما آقایان نیز مانند آقای روحانی معتقدید 
که جمهوری اسلامی ایران در طول حیات 38 ساله خود به زندانی کردن و 
اعدام افراد بی گناه مشغول بوده است؟! ممکن است بفرمائید منظور ایشان 
اعدام و زندانی کردن مجرمان بوده است! که در این صورت برداشت وارونه ای 
ارائه داده اید، چرا که آقای روحانی از اعدام و زندانی کردن افراد طی 38 سال 
گذشته با عنوان یک اقدام زشت و پلشت و جنایت آمیز یاد کرده است وگرنه 
اعدام فلان قاتل یا تروریســت بمب گذار و آدمکش و یا زندانی کردن فلان 
ســارق و متجاوز به جان و مال و ناموس دیگران که جای اعتراض ندارد آیا 

غیر از این است؟
آقای روحانی بی آنکه بخواهد، اسلام، انقلاب، حضرت امام راحل)ره( و 
تمامی مسئولان نظام را به جنایت متهم کرده است! و این در حالی است که 
خود ایشان طی 38 سال گذشته یکی از مسئولان بلندپایه امنیتی کشور بوده 
است. بنابراین اگر در ادعای خود صادق باشد، بدیهی است که خود ایشان از 
اتهام جنایت مبرا نیست و تعجب آور است که با وجود این ادعا چگونه می تواند 
حضور خود در جایگاه ریاست جمهوری کشور را توجیه کرده و توضیح بدهد؟!

و اما؛ اکنون از اعضای کابینه و برخی روحانیون که تمام قد به حمایت از 
ایشان برخاسته اند جای این سؤال است که اگر در این ادعا و برخی ادعاهای 
هنجارشکنانه دیگر آقای روحانی باایشان همراه و همسو نیستید، چرا مهر 
سکوت بر لب زده اید؟ و زبان و قلم به اعتراض نمی چرخانید؟! لطفاً  این سکوت 
غیرقابل توجیه را به تقابل سلیقه های سیاسی - که در رقابت های انتخاباتی 
متداول است - نسبت ندهید، زیرا به خوبی می دانید که سخن از مبانی و اصول 

اسلام و انقلاب در میان است و نه، این یا آن سلیقه سیاسی!
شما آقایان شاهد بودید که اظهارات مورد اشاره آقای روحانی درحمله به 
مبانی اسلام و انقلاب و ارائه تصویری وارونه و دشمن پسند از نظام اسلامی و 
حیات طیبه و 38 ساله آن همانگونه که انتظار می رفت بلافاصله با استقبال 
گسترده دشمنان تابلودار انقلاب، گروه های تروریستی، رژیم صهیونیستی، 
آل سعود کودک کش و... روبرو شد، چرا که آقای روحانی آنچه را که آنان طی 
38 سال گذشته با بهره گیری از رسانه های دروغ پرداز و عوامل دست نشانده 
داخلی خود در پی القاء آن بودند، بر زبان آورده بود. ماجرا به اندازه ای زشت 
و پلشت بود که حتی شبکه بی بی سی وابسته به دولت انگلیس نیز آن را دور 

از انتظار و تعجب آور ارزیابی می کند.
بی بی سی ابتدا این سخن آقای روحانی را نقل می کند که؛ »اردیبهشت 
96 هم یک بار دیگر مردم ایران اعلام می کنند آنهایی را که در طول 38سال 
فقط اعدام و زندان بلد بودند، قبول ندارند« و ســپس با تعجبی آمیخته به 

ذوق زدگی می گوید؛ 
»کمتر کســی باور می کرد که گوینده این جمله حسن روحانی باشد. او 
که خود در طول چهار دهه گذشته همواره پست های بالای امنیتی داشته، 
نه تنها رقیب، که بخشی از سیاست های قضایی نظام جمهوری اسلامی را در 
سخنرانی اش در همدان هدف قرار داده بود... همان موقع بود که به نظر آمد 

حسن روحانی شمشیر مبارزه انتخاباتی را از رو بسته است«!
ممکن است بگوئید اظهارنظر دشمنان نمی تواند ملاک باشد که البته سخن 
به  جائی است ولی نه در این مورد خاص، چرا که آنها در استقبال از اظهارات 
آقای روحانی تأکید می کنند که ایشان همان سخنی را بر زبان آورده که ما 
-یعنی دشمنان اسلام و انقلاب- سال هاست بر آن تأکید می ورزیم! به بیان 
دیگر، آقای روحانی سخن و نظر دشمنان را تکرار کرده است، نه آن که آقای 
روحانی مطلب متفاوتی گفته و مورد استقبال دشمنان قرار گرفته باشد! و یا 
رسانه های دشمن اظهارات ایشان را تحریف کرده و به گونه ای دیگر مطرح 
کرده باشند. آقای روحانی با اظهارات نسنجیده خود، عمر 38 ساله نظام را 
به ظلم و جنایت متهم کرده است. این اظهارات برای دشمنان این مرز و بوم 
یک دستاورد بزرگ! و بادآورده به حساب می آید و جای دهها میلیارد دلار 
که همه ساله برای مقابله با ایران اسلامی و ارائه چهره ای وارونه از آن هزینه 

می کنند را پر می کند!
و البته ماجرا، فراتر از این اســت و بخش تأسف آور دیگر اظهارات آقای 
روحانی، پیام خاصی است که -خواسته یا ناخواسته- به بیرون مخابره می  شود، 
توضیح آن که ادعای مورد اشــاره آقای روحانی- و برخی دیگر از سخنان 
هنجارشکنانه ایشان- برای دشمنان بیرونی و گوش خوابانیده، می تواند خدای 
نخواسته این پیام را نیز در خود داشته باشد که جناب روحانی اعتقاد چندانی 
به انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن ندارد و - با عرض پوزش - به آسانی 

قابل معامله است! 
تعجب نکنید، در آغاز مذاکرات هسته ای نیز دشمن از برخی مواضع و 
عملکرد ایشــان برداشت مشابهی داشت تا آنجا که وبسایت رادیو فرانسه 
در اکتبر 2013 - مهر ماه 1392 - نوشــت »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی 
دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از 
فروش منافع ملی کشورش می داند. برپایه این جمع بندی اگر خریدار صبور 
باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر می کند و در همان حال قیمت فروش را 

کمتر خواهد کرد«!
برداشت رادیو فرانسه در حالی بود که هنوز آقای روحانی با این صراحت 
عمر 38 ساله انقلاب اســلامی و نظام برخاسته از آن را اینگونه زیر سؤال 

نبرده بود!
ولی اظهارات اخیر ایشــان برای دشمنان این تلقی را در پی دارد که با 
دولتی بی اعتقاد به انقلاب اسلامی روبرو هستند و به طور طبیعی،  دولتی با 
این خصوصیات را آماده باج دادن و فروش منافع ملی مردمش تلقی می کنند.
البته بدیهی است که اگر وحشت دشمن از مردم پاکباخته و رزمندگان 
اســلام و آمادگی  نظامی مثال زدنی کشــورمان نبود، به یقین لحظه ای در 
دست درازی به ایران اسلامی تردید نمی کرد، ولی دشمنان به خوبی می دانند 
که در آن صورت طرف مقابل آنان، آقای روحانی، دولت وی و مشاوران ایشان 
نیستند بلکه با مردمی روبرو خواهند بود که آمریکا و متحدانش بارها سیلی 
خوردن از آنان را تجربه کرده اند. مردمی که اکثریت قاطع رأی دهندگان به 

آقای روحانی نیز در شمار آنها هستند.
 آقایان اعضای کابینه دکتر روحانی و برخی از روحانیونی که به حمایت 
تمام عیار از ایشان برخاسته بودید، چرا در مقابل اظهارات هنجارشکنانه و 
تهمت های ناروایی که ایشان به اسلام و انقلاب- و نه رقیب انتخاباتی خود- 
زده است، سکوت کرده و بی تفاوت نشسته اید؟ سکوت شما در مقابل اهانت 
آشکار به انقلاب و نظام و حضرت امام)ره( با هیچ توجیهی قابل پذیرش نیست.

 نگارنده با خبر است که برخی از شما در این خصوص،  به آقای روحانی 
هشدار داده و خواستار عذرخواهی ایشان شده اید. 

اگر آقای روحانی که آشکارا - و انشاءالله بی آن که بخواهد - به انقلاب تهمت 
زده است، حاضر به عذرخواهی علنی نباشد، چرا شما آقایان با صراحت اعلام 
نمی کنید که این بخش از اظهارات و سایر بخش های هنجارشکنانه ایشان را 
قبول ندارید. مگر حفظ نظام اوجب واجبات نیست؟ بنابراین، لازم است از آقای 
روحانی بخواهید که هر چه زودتر اشتباه بزرگ خود را با پوزش از ملت جبران 

کند و در غیر اینصورت شما آقایان موضع خود را به صراحت مطرح کنید.
عیبی ندارد که دولت ایشان را بهترین و برترین دولت ها بدانید، این سلیقه 
سیاســی شماست و - البته که سلیقه سیاسی شما قابل احترام است- ولی 
هنگامی که پای اسلام و انقلاب در میان است، سلیقه های سیاسی نباید مانع 

دفاع از اصول و مبانی باشد.
یکی از دست اندرکاران فتنه 88 گفته بود، من هم می خواستم اهانت به 
حریم مقدس عاشورا را محکوم کنم ولی ترسیدم که دیگران سوء استفاده کنند! 
دقت کنید! ایشان حفظ شخصیت خویش را بر دفاع از حریم حضرت اباعبدالله 

الحسین)ع( ترجیح می دهد... و این لغزش فاجعه آمیز است.
لطفاً این نوشته را بیرون از محدوده رقابت های سیاسی ارزیابی کنید. اگر 
سلیقه سیاسی نگارنده را نمی پسندید و حتی اگر آن را دشمن می دارید، با 

انقلاب و نظام و امام)ره( که سر ستیز ندارید؟
به مصداق »انظر الی ما قال و لا تنظر الی من قال« در درستی سخنی که 
گفته شده اندیشه کنید و چنانچه آن را به حق یافتید، بپذیرید و مهم نیست 

که این سخن حق را چه کسی گفته است.
و کوتاه سخن آن که؛ ناظر امروز، قاضی فرداست.

ناظر امروز 
قاضی فرداست

دلمه

حسین شریعتمداری

* وقتــی مقامات آمریکا از موفقیت گروه دیپلماســی انفعالــی در انتخابات ایران 
مطمئن شــدند، طبیعی است که باید شاهد دور جدید ایران هراسی و تحریم های 

ظالمانه شان باشیم!
0936---1700
* سخنان هنجارشکنانه و ضدامنیت ملی آقای روحانی در ایام تبلیغات انتخاباتی 
باعث شــد حتی خانواده منافقین اعدام شده در اول انقلاب و دیگر تروریست های 
جنایتکار و سوداگران مرگ همه پیام ایشان را بگیرند و به ایشان رأی بدهند. ولی 
ایشــان همان کسی بود که در ســال 58 در مجلس گفته بود که چوبه های دار را 

باید در نماز جمعه برپا کرد.
شربتی

* آیا یک شهروند عادی می تواند از نقض حقوق شهروندی که توسط دولت رخ داده 
است شکایت کند؟ رفتار گازانبری دولت با نقدهای مردمی و حتی نقد مراجع معظم 
تقلید این فرضیه را قوت می بخشد که انتقاد از نظر دولت جرم محسوب می شود!
0936---3404
* بنده یک فرهنگی هستم و به دفعات مکرر در شعب اخذ رأی مسئولیت داشته ام 
در روز رأی گیری امسال یعنی 29 اردیبهشت در یکی از شعب به عنوان منشی انجام 
وظیفه می کردم. چندین مرتبه نســبت به مهر نکردن تعرفه ها به نماینده فرماندار 

اعتراض کردم ولی گوش شنوایی در کار نبود.
0918---7103

* ماه رمضان رســید و به جای کاهش هزینه های مصرفی خانوارها مردم شــاهد 
افزایش قیمت و گاهی کمیابی برخی اجناس هستند!

021---6358
* مســئولانی که در انتخابات موجب شدند تخلفات انتخاباتی شکل بگیرد بدانند 
که رأی مردم یک امانت است و کوتاهی در نگهداری از این امانت، خیانت است و 

مردم فرد خاطی را نخواهند بخشید.
021---3697

* مضامین سند 2030 حدود 10 سالی هست که در فضای مجازی و گوشی های 
اندروید در میان خانواده ها ترویج می شود. اگر قرار است با تهاجم فرهنگی و مذهبی 

این سند مقابله کنیم باید فضای مجازی را ابتدا واکسینه کنیم.
021---3256

* انتظار می رود که آقای روحانی به وعده هایی که داده است پایبند باشد و در جهت 
تحقق وعده ها عمل کند و از نفوذ بیگانگان به عرصه اقتصادی و فرهنگی حمایت نکند.
مهاجری

* تمام وعده های کاسپین دروغ است، تا امروز به کسی پولی پرداخت نشده است 
ادغام فرشتگان در کاسپین در بانک مرکزی امضا شده ولیکن به اطلاع سپرده گذاران 
نمی رســانند تا بتوانند کسری را به عهده ما بیندازند در حالی که کسری به عهده 
سهامداران و هیئت تسویه است. سود سپرده های ما را از سال 94 صفر کرده اند...!!!
0912---6092

* شرکت گسترش تجارت از زیرمجموعه های شرکت شستا )شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی( بدون دلیل خاصی منحل گردید و 10 نفر )از کارگر و کارمند( بر 
بیکاران کشور افزوده شد. این شرکت در بین شرکت های تابعه )شستا( تنها شرکتی 

بود که بیشترین کارآیی را داشت.
یکی از کارگران شرکت گسترش تجارت

* برای اولین بار امروز)96/2/31( روزنامه شما را خواندم. خیلی خوشم آمد. خواستم 
بدانم بر چه مبنایی دولت سند 2030 را امضا کرده است؟ و آقای روحانی و ظریف 

با افتخار از آن یاد می کنند؟! فردا چه پاسخی به خون شهدا خواهند داد؟
حسن شفیعی- فرزند شهید ساوه

* از تمام مراجع عظام خواهش می کنیم که بابت کار نادرست دولت یعنی اجرایی 
کردن برنامه آموزش ســند 2030 که با دستورات دین مبین اسلام مغایرت کامل 
دارد ورود پیدا کنند. متاســفانه رئیس دولت که ملبس به لباس مقدس روحانیت 

می باشد مرتکب چنین خطایی شده است.
علیزاده از نوشهر

* علی رغم کمبودهای زیاد در وزارت آموزش و پرورش که دست طلب را همیشه 
دراز می کنــد و زار می زند تا از والدین دانش آموزان مبلغی برای هزینه های جاری 
مدرسه دست و پا کند، چطور کمتر از سه ماه دو سه جلسه ناهار و یا شام مشاورین 
نواحی آموزش و پرورش مشــهد در طرقبه و... برگزار می شود؟! در تاریخ 96/3/2 
هم در تالار نگین طرقبه به صرف ناهار دعوتند! اگر بگردید در سابقه این وزارتخانه 

چنین چیزهایی را نمی توانید پیدا کنید.
0935---9020

* با این موضع گیری های آل سعود خبیث و شیطان بزرگ در سفر ترامپ به این 
کشور علیه ملت و مسئولین کشورمان، واقعا سازمان حج با چه تضمینی می خواهد 

85 هزار زائر ایرانی خانه خدا را اعزام کند؟
0912---4862

* به صدا و ســیما پیشــنهاد می کنم در خصوص سند ننگین 2030 یک مناظره 
رودررو بین کسانی که این سند را امضا کرده و ابلاغ نموده اند با کارشناسان و یکی 
از اعضای شورای انقلاب فرهنگی مثل دکتر رحیم پور برگزار شود تا حقیقت برای 

مردم روشن شود.
عبدالحسین شاهین

* طبق مصوبه دولت قرار شد کسانی که در حادثه ساختمان پلاسکو آسیب دیدند 
و بیمه نیستند 4 ماه بیمه بیکاری پرداخت شود. اما به هزار نفری که چنین وضعی 
داشــتند 2 ماه بیمه پرداخت شد و 2 ماه بعدی را به فروردین 96 موکول کردند. 
با پیگیری های متعدد و تقارن با انتخابات، حواله بعد از انتخابات را دادند. حالا که 

انتخابات نیز تمام شده کسی جوابگو نیست. چرا؟!
مجید

* ســهام بیمارستان پارسیان در ســال 81 به پزشکان فروخته شد و در سال 85 
بیمارستان شروع به کار کرد. بعد از 4 سال فعالیت، متاسفانه در سال 1389 بدون 
اطلاع و آگاهی سهامداران، بیمارستان به نهاد دیگری واگذار شد. پزشکان به علت 
بدهی و وام و... بدهی های متعدد به بار آورده اند که منجر به تشکیل پرونده های قضایی 
هم شــده ولی توجهی به آن نمی شود. حال پزشکان هم حقوق ماهیانه خود را از 
دست داده اند و هم سرمایه و سهام خود را. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
دکتر اخلاقی

* به علت فشــار بیکاری، رکود، گرانی و عدم توانایی در برگزاری مراســم عقد و 
عروســی فرزندم، مجبور شدم منزل 60 متری خود را بفروشم و با مستاجری سر 
کنم تا عروســی فرزندم سر بگیرد! و حال برای یک وام حداقلی درمانده ام و به هر 

دری می زنم موفق نمی شوم!
زمانیان- جانباز 25 درصد- پردیس
* آســفالت بزرگراه قم- کاشان کیفیت خود را از دست داده و ماشین هایی که در 
این جاده تردد می کنند گاهی دچار خسارت سنگین می شوند. مسئولان امر برای 

اصلاح این جاده پا جلو بگذارند و کاری بکنند.
0912---1003

* پزشــک برای خواهرم که به بیماری تیروئید مبتلا شده تعداد 400 قرص برای 
مصرف یک ساله تجویز کرده ولی داروخانه فقط تعداد 200 قرص را با دفترچه بیمه 
قبول می کند مابقی را باید آزاد تهیه بکنیم. بنویسید این چه طرح سلامتی است که 

نفع آن فقط به جیب پزشک می رود و مریض باید بیچاره بشود.
خلج

* هر بار که برای غیرفعال کردن پیامک تبلیغاتی همراه اول اقدام می کنیم وعده 
می دهند تا 24 ســاعت آینده رسیدگی می شــود ولی مجددا پیام های تبلیغاتی 
ارسال می شــود. این چه اپراتوری اســت که از عهده خواسته کوچک مشترکین 

خود برنمی آید؟
0912----9631

ایران بزرگتر از آن است
که آمریکا بتواند او را منزوی کند

روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: ایران بزرگتر از آن است که آمریکا بتواند 
او را منزوی کند.

راجر کوهن در نیویورک تایمز نوشت: ترامپ فرصت حضور در عربستان را مغتنم 
شمرد و کشف جدیدش را اعلام کرد و گفت »بالای 95 درصد قربانیان تروریسم 
خود مسلمانان هستند.« عربســتان خانه مقدس ترین اماکن مسلمانان است. اما 
همین عربستان تشنه خرید سلاح از شرکت های تسلیحاتی »شیطان بزرگ« است.

چقدر خوب می شد اگر ترامپ فرصت سفر به عربستان را مغتنم می شمرد 
و در اولین سفر خارجی اش به یک پادشاهی که شمشیر در دست تکان دادن 
پادشاه از مظاهر آن است و هیچ شأن و منزلتی برای زنان قائل نیست؛ مترصد 

می شد و همه اشکالات و نقاط ضعف این حکومت را به آن گوشزد می کرد.
اما ترامپ نه تنها این فرصت را صید نکرد بلکه در عوض پادشاهی عربستان 

را با این عملش جلا داد و فقط هم خطاب همه رویکردهایش مردان بودند.
ترامپ در عربستان تازیانه اش را بر کمر تروریسم کوبید، بدون آنکه توجه 
کند ببیند منبع تروریسم کجاست. ترامپ به کشوری سفر کرد که 15 تن از 
19 عامل وقوع حادثه 11 ســپتامبر از اتباع آن بودند ضمن آنکه همه منابع 

مالی این عملیات را هم عربستان تامین کرده بود.
پادشــاهی عربســتان بودجه تمام گروه های متعصب را که اصل و بنیان 
اعتقادات ایدئولوژیک »القاعده« و »داعش« را تشکیل می دهند تامین می نماید.

نیویــورک تایمز می افزاید: ترامپ در مظهر نمادین یکی از همین جوامع 
حامی داعش حضور می یابد و در آن از لزوم مبارزه با تروریسم صحبت می کند 
و به کشورهای خاورمیانه می گوید که »تروریست ها را از زمین تان بیرون کنید.« 
اما ترامپ در این نصیحت گویی اش غافل از درک این حقیقت اســت که این 
کشــورهایی که آنها را خطاب صحبتش قرار می دهد، نمی توانند همزمان هم 

ماشین جوجه کشی تروریسم باشند و هم مفتش آن.
یک سیاســت خارجی عاری از هرگونه اصول و اعتقاد ارزشمند؛ در متن 
همان نظریه انحرافی »اول، آمریکا« ترامپ می گنجد. این سیاســت خارجی 

بی تردید برای آمریکا مشکل آفرین خواهد بود.
این یعنی انکار خود. ترامپ باید درک کند که با ایستادن در کنار دیکتاتورها؛ 

نمی توان دیکتاتوری های موجود جهان را نفی کرد.
در ادامه این تحلیل آمده است ترامپ علیه ایران حرف می زند. مسلما ترامپ 
در حمله به ایران در معرفی این کشــور به عنوان کانون حمایت از تروریسم، 

فقط برای عربستان و اسرائیل خوش رقصی می کند.
آمریکا نباید این بازی آتش افروزانه را بازی کند. منزوی ساختن ایران؛ تیر 
به خطا انداختن است. ایران بزرگتر از آن است که منزوی شود. درست است 
که ایران دموکراسی در سبک آمریکایی نیست اما در مقایسه با عربستان، ایران 
یک جزیره ثبات است و یک جامعه نماینده سالار و مشارکتی است که قابل 

مقایسه با عربستان نیست.
چانه زنی به سبک فراکسیون اقلیت

برای هیئت رئیسه مجلس
اختلاف و ســهم خواهی فراکســیون 90 نفره امید با اکثریت حامی علی 

لاریجانی در مجلس وارد فاز جدیدی شده است.
سخنگوی فراکسیون امید گفت: پزشکیان کاندیدای فراکسیون امید برای 

ریاست مجلس است.
بهرام پارسایی در گفت وگو با ایلنا افزود: جلسه امروز فراکسیون امید با بیش 
از 90 نفر تشکیل شد. پس از تفاهم فراکسیون نمایندگان ولایی و فراکسیون 
مستقلین قرار شد در صورتی که کف مطالبات فراکسیون امید مبنی بر حفظ 
وضع موجود محقق نشــود، فراکســیون امید برای هر 12 رکن هیئت رئیسه 

نامزد معرفی کند.
سخنگوی فراکسیون امید تصریح کرد: همچنین در همین جلسه رأی گیری 
به عمل آمد و مقرر شــد در صورت عدم تحقق کف مطالبات فراکسیون امید 
مبنی بر حفظ وضع موجود، مســعود پزشــکیان به عنوان کاندیدای رئیس 

مجلس معرفی شود.
به نظر می رسد این قبیل اظهارنظرها با عنایت به وزن اندک فراکسیون امید، 
بیشتر برای سهم خواهی از لاریجانی و فراکسیون منسوب به وی است. فراکسیون 
امید در اولین ســال تشکیل مجلس دهم اقدام به نامزدی عارف برای ریاست 
مجلس کردند اما ناکام ماندند. اخیراً برخی خبرها از احتمال جایگزینی افرادی 

دیگر به جای پزشکیان یا مطهری در نایب رئیسی مجلس حکایت می کند.

دولت یازدهم
رکورد بدهکارترین دولت را شکست

دولت دوازدهم در هزار توی شوم بدهی های نجومی 700 هزار میلیارد تومانی 
گرفتار می شود که دولت یازدهم بر جای گذاشت.

روزنامه وطن  امروز در گزارشی اقتصادی خاطرنشان کرد: حسن روحانی 6آذر 
92 در تنها گزارش 100 روزه، دولت قبل را با بیش از 200 هزار میلیارد تومان 
بدهی بدهکارترین دولت نامید، حال بعد از حدود 4 سال بدهی دولت بیش از 
700 هزار میلیارد تومان شــده است. بعد از انتخابات خرداد 92 حامیان دولت 
تبلیغات رســانه ای سنگینی ایجاد کردند که دولت گذشته در عین بهره مندی 
از منابع، مشکلاتی را برای ساختار اقتصادی کشور ایجاد کرده است، به عنوان 
مثال رئیس جمهور در گزارش 100 روزه عملکرد خود که 6 آذر 92 ارائه کرد، 
بــه موضوع بدهی های دولت گذشــته پرداخته و گفته بود: »کشــور از لحاظ 
درآمدهای ارزی حدود 750 میلیارد دلار درآمد داشته در طول8 سال، دولتی 
که پولدارترین دولت بوده ولی متاســفانه بدهکارترین دولت بود، یعنی دولتی 

که به ما به ارث رسید.
روحانی در گفت وگوی تلویزیونی خود به رقم دقیق تری هم درباره بدهی های 
دولتی اشــاره می کند و ادامه می دهد: »بدهی دولت به سیستم بانکی در روزی 
که ما دولت را در مردادماه تحویل گرفتیم، بیش از 74هزار میلیارد تومان بوده 
اســت. بدهی دولت به صندوق تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی 60 هزار 
میلیارد تومان بوده اســت. آمار و ارقامی کــه بخش های مختلف دولت به من 
دادند، بدهی دولت به پیمانکاران و بخش های مختلف و بخش خصوصی، حدود 
55 هزار میلیارد تومان اســت. یعنی شــما همین 3 رقم را کنار هم قرار دهید، 
74 هزار، 60 هزار و 55 هزار میلیارد تومان که ارقام دیگری هم هســت، بدهی 
صندوق های بازنشستگی نیروهای مسلح، رقم های عجیب و غریبی گزارش دادند 
که خودشــان بعدا برای مردم توضیــح می دهند، رقم خیلی بالاتر از 200 هزار 

میلیارد تومان است«.
حالا در بهار 96 حدود 4 سال از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید گذشته 
است. دولتی که برای نجات اقتصاد کشور قدرت را به دست گرفته بود کارنامه ای 
را از عملکرد خود ارائه کرده که بررسی آن می تواند زوایای پنهان مانده عملکرد 
دولت را برای مردم روشــن کند. بدهــی دولت به بخش های مختلف اقتصادی 
از جمله بانک های تجاری، بانک  مرکزی، ســازمان تامین اجتماعی و... از جمله 
شــاخص هایی است که همان طور که روحانی در گزارش 100 روزه خود به آن 
پرداخــت، می تواند ماحصل عملکرد دولتمــردان در حوزه اقتصادی را به مردم 

بدون رتوش نشان دهد.
در زمان آغاز به کار دولت، جز رئیس جمهور، افراد دیگری مانند وزیر اقتصاد 
و معاون اول رئیس جمهور نیز به ارائه آماری درباره بدهی های دولت پرداختند، 
به عنوان مثال طیب نیا همان زمان به عدد 150 هزار میلیارد تومان اشاره کرد. 
البته بعدا او اذعان کرد که برآوردش از این رقم دقیق نبوده اســت. اما حالا بر 
اساس »آمار کلی« که از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی منتشر شده است، 
بدهی هــای دولتی آن هم تا پایان دی ماه ســال 95 بیش از 700 هزار میلیارد 
تومان بوده است. هر چند وزارت اقتصاد با محرمانه دانستن جزئیات بدهی های 

دولتی اقدام به انتشار این اطلاعات نکرده است.
تا اینجا دولت یک تنه و با اختلاف500 هزار میلیارد تومانی لقب بدهکارترین 
دولــت تاریخ را به خود اختصاص داده اســت. در واقع دولت بدهکار، به دولت 
»ابربدهکار« تبدیل شده است اما هنوز هیچ یک از مقامات دولتی درباره چگونگی 

ایجاد این مگابدهی دولتی توضیحی ارائه نکرده اند.
برخی مدیران دولت تا می توانستند

در انتخابات تخلف کردند
دولت در چند مرحله، مرتکب تخلفات چشــمگیر و مهندسی مشارکت در 

انتخابات ریاست جمهوری شد.
روزنامه جوان با انتشار این خبر می نویسد: اظهارات اخیر آیت الله جنتی، دبیر 
شــورای نگهبان و رئیس هیئت نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری مبنی بر 
بروز تخلفات مالی و سیاسی چشمگیر در انتخابات بار دیگر پرونده تلخ تخلفات 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم را گشود. رهبر معظم انقلاب دو روز پیش از 

برگزاری انتخابات هشدار داده بودند: »به همان دستگاه هایی که مورد اعتمادند 
تأکید می کنم و ســفارش می کنم که مراقب باشند آرای مردم، مأمون باشد، 

امانت آن حفظ بشود.«
نمی تــوان به بهانه مصلحت جویی، مخدوش شــدن حق میلیون ها نفر را 

نادیده گرفت.
نویسنده با دسته بندی تخلفات در ذیل 3 عنوان »دخالت مجریان انتخابات 
و مسئولان اجرایی له یا علیه نامزدها«، »هزینه کرد تبلیغاتی از بیت المال« و 
»انتخابات ناقص و اختلال در فرآیند آن« می نویسد: دخالت مجریان انتخابات 
و مسئولان اجرایی له یا علیه نامزدها، از حمایت دستگاه های دولتی و مدیران 
اجرایی از رئیس جمهور مستقر و نقد به رقبای وی که در قالب بیانیه و مصاحبه 
ظهور یافت گرفته تا حضور برخی مسئولان دیپلماتیک وزارت خارجه که منع 
فعالیت انتخاباتی دارند در تجمع های انتخاباتی رئیس دولت تنها بخشــی از 
مصادیق این تخلف در سطح ملی است. گزارش های فراوان مردمی از سوگیری 
فرمانداران، بخشداران و دهیاران در همین راستا وجود دارد که لازم است مورد 

بررسی نهادهای نظارتی ذی ربط قرار گیرد.
در دوره انتخابات دوازدهم رکورد »پول پاشــی« در تاریخ انتخابات کشور 
شکسته شد. پرداخت یک باره معوقات، سه برابر کردن یارانه بخشی از اقشار، 
وام 10 میلیونی به دهیاران و... تنها بخشی از این مصادیق بود. نکته جالب تر 
آنکه با همه اینها رئیس جمهور رقبایش را به دلیل توزیع نبات)!( تخطئه می کرد.

جوان ادامه می دهد: گزارش های متعددی از عدم اخذ رأی در بسیاری از 
روستاهای کشور وجود دارد، خصوصاً روستاهایی که در دوره های قبلی شعب 
اخذ رأی ثابت و سیار در آن حضور داشته است. ماجرای تلخ فقدان و کمبود 
تعرفه بخش قابل توجهی از مردم در استان های مختلف را از حضور در انتخابات 
محروم کرد. تأخیر در آغاز انتخابات- به هر دلیلی که رخ داده باشد- موجب 
ایجاد ازدحام و در نتیجه انصراف بخشی دیگر از مردم از مشارکت شده است. 
در برخی حوزه ها حتی دو ســاعت زودتر از پایان رســمی اخذ رأی، در شعب 

بسته شده بود.
بخشــی از شهروندان واجد شــرایط، ناخواسته و به دلیل سوء مدیریت و 
تدابیر غلط مســئولان از حضور در پای صندوق های رأی محروم شــده اند. از 
این نکته مهم هم که بگذریم که براساس برآورد عمده این اختلالات از جمله 
کمبود تعرفه، عدم وجود شعبه اخذ رأی و... در نقاطی رخ داده که رأی بالقوه 
رقیب رئیس دولت بالاتر بوده اســت، نمی توان از کنار این حقیقت به راحتی 
عبور کرد که محروم کردن برخی از جمعیت کشور از مشارکت در انتخابات، 

مردم سالارانه بودن آن را مخدوش می کند.
به نظر می رسد شاهد نوعی »مهندسی مشارکت« به سود جریانی خاص 
در این روند اجرایی بوده ایم که باید از ســوی مراجع ذیصلاح مورد بررســی 
دقیق  تــر قرار گیرد. نکته جالب تر آنکه آقــای روحانی از اینکه عده ای در روز 
شنبه نتوانسته اند رأی بدهند، گله مند است، اما به هیچ روی به این مهم اشاره 
نمی کند که وزارت کشــور دولتش میلیون ها نفر در اقصی نقاط کشــور را در 

میانه روز جمعه از اخذ رأی محروم کرده است!
پرونده انتخابات دوازدهم به زودی با اعلام نظر شورای نگهبان تعیین تکلیف 
خواهد شــد، اما سؤالات زیادی برجا می ماند که بخشی از آنها ناظر بر آینده 
اســت. دولت دوازدهم قرار است سه انتخابات دیگر مجلس، شوراها و ریاست 
جمهوری سیزدهم را برگزار کند، آیا قرار است ماجرای تلخ تخلفات چشمگیر 

و مهندسی مشارکت در انتخابات پیش رو نیز تکرار شود؟
رادیکال شدن ادبیات روحانی
به خاطر کارنامه اقتصادی بود

»حســن روحانی در انتخابات ایران از خطوط قرمز عبور کرد، چون تصور 
می کرد به خاطر کارنامه اقتصادی رای نمی آورد.«

روزنامه واشنگتن پست در تحلیلی به قلم محمدعلی کدیور)عضو موسسه 
واتسون در دانشگاه براون( نوشت: حسن روحانی در دهه 80 در عرصه سیاست 
داخلی ایران به عنوان یک مقام راست گرا معرفی و پس از آن در دهه 90 بیشتر 
با عنوان محافظه کار شناخته شد. زمانی که وی ابتدا در انتخابات سال 92 ایران، 
حضورش را اعلام کرد، وی خود را نه اصلاح طلب و نه اصولگرا معرفی کرد بلکه 
خود را میانه رو خواند. او در انتخابات امســال به قوه قضائیه و سپاه پاسداران 
حمله کرد. حتی خاتمی نیز در دولت خود، دست به چنین موضع گیری های 
تند نزده بود. بسیاری معتقدند که حسن روحانی از خطوط قرمز در ایران عبور 
کرده است. این اقدام روحانی برای اتخاذ مواضع اصلاح طلبانه افراطی، ریشه در 
حملات تندروها به عملکرد اقتصادی وی و شاید استنباط وی از نداشتن رای 

بیش از 50 درصد مردم برای پیروزی در دور اول داشته است.

دعای روز دوم ماه مبارک رمضان

بْنِي فِيهِ إِلَ مَرضَْاتِكَ وَ جَنِّبْنِي فِيهِ مِنْ سَــخَطِكَ  اللَّهُمَّ قَرِّ

وَ نقَِمَتِــكَ وَ وَفِّقْنِي فِيــهِ لِقِرَاءَةِ آيَاتِــكَ بِرحَْمَتِكَ ياَ أَرْحَمَ 

الرَّاحِمِيَن

»خدایا در این روز مرا به خشنودیت نزدیک ساز و 
از خشم و غضبت دور فرما و مرا به قرائت آیات قرآنت 
موفق بدار، به حق رحمتت، ای مهربانترین مهربانان!«

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدبهاءالدین حسینی 
در غم از دســت دادن فرزند گرامی خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشــان برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

گفت: وزیرنفت گفته است؛ صدور گاز مجانی به ترکیه بابت جریمه نیست!
گفتم: پس برای چیست؟ برای تشکر از مواضع اردوغان است؟! 
گفت: آقای زنگنه می گوید؛ دیوان داوری سال گذشته رأی داد، به دلیل 
اینکه قیمت گاز صادراتی ایران به ترکیه بالاتر از روسیه است، باید 13درصد 

کاهش بدهیم و گاز مجانی بابت آن بدهکاری است.
گفتم: خب! آن بدهکاری هم به خاطر تفاوت قیمت گاز صادراتی 
به ترکیه با قیمت تقریبا مفت گاز در قرارداد خســارت بار کرسنت 

است. 
گفت: باید از آقای زنگنه پرســید که آیا می توانیم گاز مجانی به ترکیه 
ندهیم؟ اگر پاسخ منفی است و مجبوریم بدهیم، نام آن جریمه است و اگر 

جریمه نبود، الزامی به صادرات مجانی گاز نداشتیم.
گفتم: طرف از لپه بدش می آمد، در یک میهمانی دلمه بادمجان 
برایش آوردند. وقتی دلمه را باز کرد و لپه را در آن دید به صاحبخانه 

گفت؛ پالتو تنش کرده ای که نشناسم!

پس از آنکه  ستاد انتخابات 
کشــور در نامه ای به شورای 
جمعه  ائمه  سیاســتگذاری 
آیت الله  ســخنان  به  نسبت 
نماز  خطبه های  در  خاتمــی 
جمعه پنجم خرداد درباره لزوم 
تخلفات  گزارش  به  رسیدگی 
و  نگهبان  شــورای  سوی  از 
اعتراض  متخلفان  با  برخورد 
کرد، امام جمعه موقت تهران 
با صدور اطلاعیه ای به مواضع 
درباره  کشور  انتخابات  ستاد 
اظهاراتش در نماز جمعه تهران، 

پاسخ داد.
آیت الله خاتمی خطیب موقت 
نماز جمعه تهران در این اطلاعیه 
با اشــاره به اینکه سخنان بنده را 
با فرمایشــات مقام معظم  مغایر 
رهبری که از زحمات طاقت فرسای 
همه دست اندرکاران، اجرا و نظارت 
تشکر کرده اند نامیدید، تاکید کرد: 
اگــر خطبه بنــده را گوش کرده 
باشــید بنده هــم در بند 2 بحث 
انتخابات به اســم از این عزیزان 
تشکر کرده ام. الان هم از زحمات 

آنان تشکر می کنم.
امام جمعه موقت تهران تصریح 
کــرد:  اینجانب هیچ نســبتی را 
به کســی نداده ام، دوبــاره متن 
حرف هایــم را ببینید. من گفته ام 
گزارش از تخلفات رسیده، شورای 
نگهبان رسیدگی کند. مقصران را 

به دســتگاه قضایی معرفی و آنان 
را بــه مردم معرفی کند. پس من 
فقط جرم را گفته ام، معرفی مجرم 
را به مقام مسئول واگذاشتم. پس 
اســت  طلبگی  به اصطلاح  قضیه 

یعنی اگر....
آیت الله خاتمی در این اطلاعیه 
افــزود: در این خطبــه چند بار 
تأکید کردم کــه این تخلفات در 
تأثیرگذار  انتخابــات  سرنوشــت 
نیست. یعنی منتخب مردم همان 
اســت که مردم برگزیده اند. پس 
اصل انتخابات و منتخب مورد تأیید 
قرار گرفته اســت. اگر رسانه های 
بیگانــه سوءاســفتاده کرده اند از 

شیطنت آنهاست.
وی همچنین تاکید کرد: آنچه 
در رابطه با تخلف به صورت گزارش 
شده است، گفتم همان است که 
دبیر محترم شــورای نگهبان در 
جلسه هیئت رئیسه خبرگان گفته 
است، عین گفته ایشان این است: 
»اما تخلفات بسیاری هم شد که 
بخشی از آن متوجه مسئولان بود 

که تخلفات بسیاری کردند«.
آیــت الله خاتمــی در ادامه 
خطاب به ســتاد انتخابات کشور 
می کردید.  کــرد: صبــر  تصریح 
شــورای نگهبان ابراز نظر می کرد 
بعد این بیانیه را صادر می کردید، 
به شــما اطمینان می دهم اگر به 
خلاف آنچه گفته ام نظر دادند من 

شرعاً خود را موظف به اعتراف به 
خطا می دانم و اعلام می کنم.

وی در ایــن اطلاعیــه افزود:  
دغدغه وحــدت و دوری از تفرقه 
کرده ایــد،  ابــراز  را  انشــقاق  و 
دقیقاً دغدغه درســتی است، اما 
متهم کردن این بنــده ناچیز به 
کــذب، صحیح  و  تفرقه افکنــی 
نیست. بنده در همین خطبه هم 
وحدت آفرین خطبه خواندم. ارجاع 
مردم به مرجع قانونی )شــورای 
نگهبان(  تفرقه آمیز است؟ به نظر 
شما امام جمعه ای را که مقام معظم 
رهبری او را نصب کرده است، متهم 
به کذب کردن در راستای اجرای 

منویات معظم له است؟
امــام جمعــه موقــت تهران  
تصریح کــرد: فرموده اید »در حق 
انتخابات  کنندگان  برگزار  تمامی 
اجحــاف و ظلم نموده ام« این هم 
اتهامی دیگر. من از آنان تشــکر 
کرده ام، چگونه می گویید اجحاف 
و ظلم نموده ام؟ من بیش از ســه 
دهه اســت وزیر محترم کشور را 
بــه پاکی و صداقت می شناســم، 
آن وقت من به این وزیر خدمتگزار 

ظلم می کنم؟
آیت الله خاتمی همچنین در 
خاتمه این اطلاعیــه تاکید کرد:  
در پایان خودم و شما خدمتگزاران 
را توصیه می کنم ظرفیت خود را 
در تحمل نقــد بالا ببرید و ببریم 

امنیت ملی گفت:  دبیرشــورای عالی 
جالب است نخستین سفر ترامپ به کشوری 
انجام شده که عامل حادثه 11 سپتامبر بوده 
و کارخانه تولید تروریســت برای منطقه 
است، ولی ایران را به حمایت از تروریسم 

متهم می کند. 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ایران که به منظور شرکت در اجلاس بین المللی 
مقامات امنیتی مســکو به روسیه سفر کرده بود 
طی مصاحبه ای با روزنامه »کامرســانت« دیدگاه 
خــود در مورد اتهامات وارده به تهران از ســوی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا، مشارکت 
نظامیان ایران در حفظ امنیت مناطق کاهش تنش 
در ســوریه و ابتکار عمل های دیپلماتیک روسیه 
را بیان کرده اســت. به گزارش خبرگزاری مهر، 
شــمخانی در مورد ادعای ترامپ در مورد اینکه 
گویا ایران در بی ثباتی خاورمیانه نقش داشــته و 

حامی تروریسم است، گفت: »این اتهامات کاملا 
بی پایه و اساس است و به هیچ وجه واقعیت ندارد 
و قطعا جامعه بین المللی هم این ادعاها را جدی 
تلقــی نخواهد کرد. باید دید چه کســی واقعا از 
تروریسم حمایت می کند. ایران اکنون حدود 40 
ســال است که در حال مبارزه با تروریسم است و 
ما تاکنون چندین هزار نفر کشــته در این مبارزه 
داده ایم. آمریکایی ها بعد از حادثه 11 سپتامبر تازه 
متوجه شدند تروریسم چیست، در حالیکه ما شاهد 
هستیم که ترامپ نخستین سفر خارجی خود را 
به کشــوری انجام داده که دقیقا کارخانه تولید 
تروریست محسوب می شود.« این مقام بلندپایه 
امنیتــی ایران افزود: »امروزه همه دیگر می دانند 
که تفکر وهابیت، پول بدست آمده از فروش نفت 
و نارضایتی سیاسی بوجود آمده از حکومت موروثی 
در عربستان سعودی، همه اینها جوانان تندرویی 
را بوجود آورده که قدرت بی ثبات کردن اوضاع در 

ریــاض را ندارند، ولی ممانعتی برای اعزام آنها به 
سوریه، یمن و عراق وجود ندارد. در حقیقت نقاله 
تولید تروریست در عربستان دائما در حال گردش 
است. شما اگر دقت کنید، هیچ یک از تروریست ها 
در هیچ نقطه از جهان نه شیعه هستند و نه ایرانی. 
باید پرســید چه کســی حمله یازده سپتامبر را 
سازماندهی کرد؟ چه کسی هر از چند گاهی در 
گوشه ای از اروپا انفجار تروریستی انجام می دهد؟ 
چه کســی افراد تندرو در قفقاز را برای اقدامات 

تروریستی در روسیه آموزش می دهد؟«
تنها ائتلاف واقعی ضدتروریستی 

وی تاکید کرد: »بنابراین می بینید که اتهامات 
ترامپ کاملا غیرمنطقی و مضحک است. امروزه 
تروریست ها در ســوریه و عراق، در واقع ابزاری 
برای اجرای سیاست آمریکا در منطقه هستند و 
تنها ائتلافی که واقعا در حال مبارزه با تروریسم 
در منطقه است، ائتلاف بین ایران، روسیه، سوریه 

و عراق اســت و در همین راستا دبیران شورای 
امنیت چهار کشــور در حاشــیه اجلاس مسکو، 
مذاکرات ویدئویی سازنده ای با یکدیگر داشتند.« 
علی شــمخانی در مورد نقش ایــران در اجرای 
تفاهمنامه ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه 
توضیح داد: »ایران در مبارزه با تروریسم و برقراری 
صلح و ثبات در ســوریه بسیار جدی است و اگر 
از ایران خواســته شود تا اقدامات مضاعفی انجام 
دهد، از جمله اعزام نظامیان خود برای حفظ نظم 
و امنیت در مناطق کاهش تنش، ما آمادگی داریم 

تا این مسئله را بررسی کنیم.«
دولت سوریه به آمریکا اجازه حضور

 در خاکش را نمی دهد
وی با مشارکت آمریکایی ها در تامین امنیت 
مناطق امن در ســوریه مخالفت کرده و در مورد 
مذاکراتــی پیرامون این مســئله بین مســکو و 
واشنگتن، گفت: »سوریه دارای دولتی قانونی است 

و تنها مقامات دمشق می توانند در این خصوص 
تصمیم گیری کنند که چه کسانی حق دارند در 
خاک کشور آنها حضور داشته باشند. آمریکایی ها 
آشکارا از تروریسم و بی ثباتی در سوریه حمایت 
می کنند و دولت سوریه مایل نیست که آنها را در 
خاک خود ببیند.« دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ایران در خصوص حمایت از ابتکار عمل روســیه 
در زمینــه مقابله جمعی با جنایات اطلاعاتی نیز 
یادآور شد: »ما مایل هستیم تا جزییات بیشتر و 
دقیق تری در مورد این ابتکارعمل بدانیم. ما با این 
مسئله موافق هستیم که باید با حملات سایبری 
به کشــورها مقابله کرد. یکی از مشــخصه های 
اصلی حملات ســایبری، جنبه فراملیتی داشتن 
آن است و این قضیه مرز و اخلاق نمی شناسد و 
این بســیار خوب است که شورای امنیت روسیه 
در این زمینه فعال است و ما حاضر به مشارکت 

در این زمینه هستیم.«

پاسخ آیت الله خاتمی به نامه وزارت کشور درباره تخلفات انتخابات

تحمل نقد 
لازمه خدمت در مسندی كلیدی است

شمخانی در گفت وگو با روزنامه کامرسانت:

ادعای ترامپ علیه ایران  غیرمنطقی و مضحک است

که این لازمه خدمت در مسندی 
کلیدی است. به صراحت می گویم 
اجرای پروژه بزرگ انتخابات کاری 
سخت و طاقت فرسا بود که شما آن 
را تحقق بخشیدید و از این بابت هم 
تشکر می کنم هم خسته نباشید 
می گویم، ولی اجازه دهید خطیب 
جمعه حرف مردم را )لااقل  بخشی( 
از آنها را بزند و آنها را مدیریت کند 
تا تســلیم نهادهــای قانونی مثل 

شورای نگهبان باشند. 
گفتنی است پیش از انتخابات، 
در جریان برگــزاری آن و پس از 
اتمام انتخابات مسئولین برگزاری 
انتخابات مرتکب تخلفات فراوانی 
شــده اند که از ســوی مــردم و 
این  نامزدها  برخــی  ســتادهای 
تخلفات به نهادهــای مربوطه از 
جمله شــورای نگهبــان گزارش 

شده است.
گذشته  هفته  جمعه  خطبای 
کشــور از جمله آیت الله خاتمی با 
اشــاره به این گزارش ها از شورای 
نگهبــان و قوه قضائیه خواســتار 
رسیدگی به موضوع شدند که این 
با واکنش عصبی  خواسته قانونی 

دولتی ها روبرو شد.
از وزارت کشــور باید پرسید 
دعوت خطیب جمعــه تهران به 
اجرای قانون و تمکین به آن عجیب 
است یا قانون شکنی های فتنه گران 
88 و عدم تمکین آنان به قانون؟

پرسش وزارت کشور و پاسخ کیهان
وزارت محترم کشور در واکنش به گفت  و شنود کیهان دیروز نامه زیر را 

ارسال کرده است؛
مدیرمسئول محترم روزنامه کیهان

با سلام و احترام و قبولی طاعات و عبادات
نظر به انتشار مطلبی در ستون گفت و شنود آن روزنامه با عنوان تصادف 
در مــورخ 6 خردادمــاه در عبارت: معاون وزیر کشــور می گوید 3 میلیون نفر 
نتوانسته اند شرکت کنند لطفا ترتیبی اتخاذ فرمائید تا روشن شود؛ کدام معاون 
وزیر کشــور در کجا چنین ادعایی را مطرح کرده است؟ و مستندات این ادعا 
فــورا بــه این مرکز اعلام و در غیر این صورت خــلاف واقع بودن آن در اولین 

شماره روزنامه منتشر شود.
کیهان: با احترام و آرزوی متقابل قبولی طاعات و عبادات برادرمان 
در وزارت کشور؛ مسئولی که ادعا کرده است 3 میلیون نفر موفق به 
رأی دادن نشده اند! آقای حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور 
بوده است. اگر وزارت محترم کشور ادعای ایشان را خطا و قابل برخورد 
می داند که جایگاه معاونت رئیس جمهور بالاتر از معاونت وزارت کشور 
است و بدیهی اســت که دامنه خطای ایشان نیز بیشتر خواهد بود، 
اگرچه رقم 4 میلیون نفر را خود آقای رئیس جمهور مطرح کرده بودند.


